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ســینمای کودک و نوجوان ایران در ســال‌های اخیر بــا چالش‌های جدی 
مواجه شده است؛ تولید آثار این حوزه محدود و اغلب ناکافی بوده و کمبود 
آثار شــاخص و توجــه ناکافی بــه تخیل و آمــوزش مخاطب، موجــب فاصله 
فرهنگی نسل‌های جدید با ارزش‌ها و فرهنگ ایرانی شده است. در چنین 
شرایطی، سیدجواد هاشــمی، بازیگر و کارگردان حوزه کودک و نوجوان، در 
اختتامیه سی‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
در اصفهان با اشــاره به دشــواری‌های تولید و مشــکلات مالی، بــر ضرورت 
حمایــت دولتــی و خصوصــی و توجــه جــدی بــه نیازهــای مخاطــب کوچک 

تأکید کرد.
ســید جواد هاشــمی بازیگر و کارگــردان حوزه کــودک و نوجوان کــه مهمان 
اختتامیه سی‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
اصفهان بود، تصریح کرد: وقتی برای کودک و نوجوان فیلم می‌سازی، بدون 
شک شرایط با فیلم‌های بزرگسال تفاوت بســیاری دارد. این نوع آثار، حال 
و هوایی متفاوت و سرشار از فانتزی جذاب دارند که می‌تواند برای کودکان 

بسیار گیرا باشد.
وی اضافه کرد: لذت اصلی زمانی به دســت می‌آید که مخاطب کودک از 

اثر استقبال کند و تمایل داشته باشد بارها آن را تماشا کند. به همین 
دلیل، هرگاه برای کودکان کار می‌کنم، احساس شادی و انرژی مثبت 

ویژه‌ای دارم.
وی درباره الزامات ساخت فیلم برای کودک تصریح کرد: به باور من، 
چند عنصر اصلــی در ســاخت آثار کــودک و نوجوان ضروری اســت؛ 
نخســت اینکه اثر باید سرشــار از تخیل و فانتزی باشــد، عنصری که 

کودکان بیش از هر چیزی به آن علاقــه دارند. دوم، باید پایانی 
شــاد و امیدبخش ارائه دهد و ســوم، در کلیت اثر 

باید آمــوزش و تربیت به‌صورت غیرمســتقیم 
گنجانده شود تا بتوانیم علاوه بر سرگرمی، 

محتــوای آموزشــی و اخلاقــی را نیــز بــه 
مخاطب خود انتقال دهیم.

کارگــردان »شــهر گربه‌هــا« دربــاره 
مواجهــه بــا مخاطــب کــودک گفــت: 
من سرشار از خاطرات زیبا با کودکان 

هســتم. زمانــی کــه بچه‌هــا متوجــه می‌شــوند مــن »آهــوی 
پیشونی سفید«، »شــهر گربه‌ها« یا »تورنادو« را ساخته‌ام با شور 
و شوق فراوانی با من برخورد می‌کنند و با اشتیاق برای عکس گرفتن کنارم 

می‌آیند. تمام امید و عشق من در همین لحظات معنا پیدا می‌کند.
وی با اشاره به چالش‌های ساخت فیلم برای کودکان بیان کرد: فیلمسازی 
برای کودکان و نوجوانان کاری بســیار دشــوار، طاقت‌فرســا و حتی همراه با 
ضرر مالی اســت. اما آنچه مــن را در این مســیر پایدار نگه داشــته، برخورد 
پرانرژی و صمیمانه کودکان است. آن‌ها من را نه به عنوان یک بازیگر دفاع 
مقدس، که به عنوان خالق آثاری می‌شناسند که دوستشان داشته‌ است. 

این احساس خالق بودن، برای من ارزشی بی‌نهایت دارد.
ایــن بازیگر ســینما اظهــار کرد: مســلما ســاخت فیلــم و تولیــد محصولات 
فرهنگی برای کودکان و نوجوانان، به معنای نگاه به آینده است؛ چرا که این 
نسل است که قرار است آینده را بســازد. یکی از مشکلات اساسی جامعه 
امروز مــا، غفلت از نســل‌های پس از دهه شــصت، یعنــی دهه‌های هفتاد 
و هشــتاد اســت. متاســفانه در تمام زمینه‌های فرهنگــی، خوراک 
مناســبی برای کودکان و نوجوانان ارائه نشــده اســت. در 
نتیجه، کودکان ما با تماشــای آثاری بزرگ می‌شوند که 
هیچ ارتباطی با ارزش‌ها و فرهنگ جامعه ایرانی ندارند 
و به تدریج با فرهنگ بیگانه، همذات‌پنداری می‌کنند.

وی اضافه کرد: این فاصله فرهنگی، به مشکلی جدی 
بدل شده اســت و اگر برای پر کردن این شکاف اقدامی 
نکنیــم، در آینده با شــرایطی بــه مراتــب دشــوارتر از امروز 

روبه‌رو خواهیم شد.
هاشــمی با اشــاره بــه اینکــه وضعیت ســینمای 
کودک و نوجوان در شــرایط نامناســبی قرار 
دارد، گفــت: در ایــن ســال‌ها به جــز چند 
انیمیشــن محدود یا یکی دو ســینمایی 
اثــر شــاخص و درخــورِ شــان کــودکان 
این ســرزمین تولید نشــده است. لازم 
بــه تأکیــد اســت کــه ســینمای کــودک 
و نوجــوان نبایــد صرفــاً بــه انیمیشــن 

تقلیل پیدا کنند.
کارگردان »تورنادو« درباره حضور در جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
بیــان کــرد: شــرکت در جشــنواره فیلم‌هــای کــودکان و نوجوانــان بــرای من 
همواره همراه با احساس خوبی بوده است. به‌ویژه زمانی که فیلم‌هایم روی 
پرده می‌رود و می‌بینم کودکان با اشــتیاق در ســالن نشســته‌اند، با هیجان 
تماشا می‌کنند و دست می‌زنند. در این لحظات، کمتر به تماشای اثر خود 
می‌پردازم و بیشتر به چهره‌های کودکان چشم می‌دوزم. واکنش‌های آن‌ها را 
دقیقا زیر نظر می‌گیرم که کجا خسته می‌شوند، کجا می‌خندند، کجا غمگین 
می‌شوند، کجا تمرکز می‌کنند و کجا شاد می‌شوند. همین مشاهده تجربه‌ای 

ارزشمند و درس‌هایی بی‌نظیر برایم به ارمغان می‌آورد.
وی با اشــاره به حضــور داوران کودک و نوجــوان در این رویــداد گفت: وجود 
داوران کــودک و نوجــوان در چنیــن جشــنواره‌هایی برایــم همــواره جذاب و 
تأمل‌برانگیز بوده است. به دلیل همین ویژگی‌هاست که همیشه با اشتیاق 

و علاقه در جشنواره‌های کودک حضور پیدا می‌کنم.
این بازیگر سینما با اشاره به لزوم تبلیغات گسترده برای جشنواره فیلم‌های 
کــودکان و نوجوانــان تاکیــد کــرد: مهم‌تریــن درخواســت مــن از جشــنواره 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان، تبلیغات و اطلاع‌رســانی مناســب و گسترده 

برای جذب مخاطب است.
وی با اشاره به حمایت از این سینما تصریح کرد: سینمای خصوصی در این 
حوزه عملا شکست خورده و سینمای دولتی نیز نتوانسته انتظارات و علایق 
کودکان را برآورده کند. به نظر من، سینمای کودک تنها زمانی جایگاه واقعی 
خود را پیدا می‌کند که ســینمای خصوصی امکان نفس‌کشــیدن و فعالیت 
پویا داشته باشد، به دنیای فانتزی و تخیل کودکان به‌طور جدی توجه شود 
و فیلمســازانی وارد این عرصه شــوند که کودک و دنیای او را می‌شناســند یا 

دست‌کم، آن را عمیقا درک کرده و لمس کرده‌اند.
هاشمی در پایان گفت: شاید اختصاص یارانه )سوبسید( به تهیه‌کنندگان 
فیلم کودک بتواند کمکی برای نجات این عرصه از شرایط دشوار فعلی باشد.
سی‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان با برگزاری 
اختتامیه در ۱۶ مهــر به دبیری حامد جعفری در شــهر اصفهان بــه کار خود 

پایان داد.
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